
GDPR z pohledu dozorového 
úřadu

od or ý se i ář ISSS 2017 GDPR –
už ezbývá oho času

Vít Zvá ove



Poděková í

• PhDr. Miroslavě Matoušové, zakladatel e 
o oru o hra y oso í h údajů v ČR a hlav í 
gestorce i ple e ta e GDPR do práv ího 
řádu ČR v ÚOOÚ za laskavé vytvoře í prv í 
verse presentace



Pilíře

• kontinuita zásady a klíčové i stru e ty
• přes ější a podro ější úprava opráv ě í 

su jektu údajů
• propra ova ější a ároč ější pravidla pro 

správ e a zpra ovatele
• sjed o e ý ezávislý dozor
• předpoklad provádě í h u ij í h i 

v itrostát í h předpisů



Hlav í ovi ky v GDPR

• s ěr i e → aříze í: har o isa e → 
unifikace (× prostor pro  árod í h 
výji ek

• rozšíře í zásad zpra ová í oso í h údajů
• zá ěr á a sta dard í o hra a – člá ek 
• přístup založe ý a risiku RBA



Opráv ě í su jektu údajů
• být i for ová – již y í
• ít přístup – již y í
• uplat it á itky & žádat
• opravu

• vý az
• o eze í
• pře ese í údajů



)ásady zpra ová í oso í h údajů

• záko ost, korekt ost a tra spare t ost
• účelové o eze í
• i i alisa e údajů
• přes ost oso í h údajů
• o eze í ulože í
• i tegrita a důvěr ost
• odpověd ost lépe: přičitatel ost)



Nástroje o hra y
• záz a y o či oste h zpra ová í člá ek 
• za ezpeče í zpra ová í člá ek  ≠ ezpeč ost
• posouze í vlivu a o hra u oso í h údajů DPIA, člá ek 35)

• před hozí ko sulta e člá ek 
• pověře e  pro o hra u oso í h údajů člá ek  až 9
• ohláše í poruše í za ezpeče í oso í h údajů dozorové u úřadu 

člá ek 
• oz a ová í téhož dotče ý  su jektů  údajů člá ek 

• e ha is us jedi ého ko takt ího ísta §§ 119 a 128)

• e ha is us jed ot osti člá ek 



)á ěr á a sta dard í o hra a

• člá ek 
• zá ěr á: zváže á přede
• sta dard í: volby jsou nastaveny tak, aby co 

ej é ě zasahovaly do soukro í



)á ěr á o hra a

• vhod á te h i ká a orga isač í opatře í:
• i i alisa e zpra ová í oso í h údajů,
• o ejry hlejší pseudonymisace oso í h údajů,
• tra spare t ost s ohlede  a fu k e a zpra ová í 

oso í h údajů, 
• u ož ě í su jektů  údajů o itorovat zpra ová í 

oso í h údajů
• u ož ě í správ ů  vytvářet a zlepšovat ezpeč ost í 

prvky  zhotovitelé produktů, služe  a aplika í  



Sta dard í o hra a

• sta dard ě se zpra ovávají pouze oso í údaje, jež 
jsou ez yt é pro každý ko krét í účel ohled ě:
– ožství
– rozsahu zpra ová í
– do a ulože í
– dostupnosti

• preve e ežádou ího zveřej ě í 



Přístup založe ý a risiku RBA

• risiko = pravděpodo ost × dopad

• za ezpeče í zpra ová í
• ohláše í poruše í za ezpeče í oso í h údajů: a ÚOOÚ
• oz á e í poruše í za ezpeče í oso í h údajů: subjektu 

údajů
• posouze í vlivu a o hra u oso í h údajů DPIA
• před hozí ko sulta e
• pověře e  pro o hra u oso í h údajů DPO
• předává í do třetí h ze í



Pseudo y isa e

• zpra ová í oso í h údajů tak, že již e ohou 
ýt přiřaze y ko krét í u su jektu údajů ez 

dodateč ý h i for a í
• dodateč é i for a e: u hovává y odděle ě a 

vztahují se a ě taková opatře í, že e udou 
přiřaze y ko krét í u člověku



Výsledek pseudo y isa e

• vhod á záruka:
– s íže í risika pro práva su jektu údajů
– z ěkče í ěkterý h povi osti
• práva su jektu údajů jsou totiž pod í ě a s hop ostí 

su jekt údajů ide tifikovat



)áko ost

• )pra ová í je záko é, pouze pokud je 

v odpovídají í  rozsahu.
• Čle ské státy ohou za hovat/zavést 

ko krét ější usta ove í tí , že přes ěji určí 
ko krét í požadavky a zpra ová í a ji á 
opatře í k zajiště í záko ého a spravedlivého 
zpra ová í.



)áko ost ko krét ě

c) zpra ová í ez yt é pro spl ě í práv í povi osti, 
která se a správ e vztahuje

d) e í
e) zpra ová í ez yt é pro spl ě í úkolu provádě ého 

ve veřej é  záj u
f) zpra ová í je ez yt é pro účely opráv ě ý h 

záj ů přísluš ého správ e/třetí stra y – etýká se 
zpra ová í veřej ý i úřady



)áz a y o či oste h zpra ová í

• riska t í zpra ová í
• itlivý h údajů
• podniky s  a ví e za ěst a i



)a ezpeče í

• člá ek  odst. 1 GDPR

• schopnost

– zajistit eustálou důvěr ost, i tegritu, dostup ost 
a odol ost systé ů a služe  zpra ová í

– obnovit dostup ost oso í h údajů a přístup k 
i  v případě i ide tů

• pravidel é testová í, posuzová í a hod o e í 
úči osti zavede ý h opatře í pro zajiště í 

ezpeč osti zpra ová í



Výslov ý poky

• člá ek  odst. :
– „Správ e a zpra ovatel přij ou opatře í pro 

zajiště í toho, a y jakákoliv fysi ká oso a, která 
jed á z pověře í správ e e o zpra ovatele a á 
přístup k oso í  údajů , zpra ovávala tyto 
oso í údaje pouze a poky  správ e, pokud jí 
jeji h zpra ová í již eukládá právo U ie e o 
čle ského státu.“



DPIA

• v sa ostat é a i pře ese é půso osti e í 
povinnost DPIA

• DPIA uči í záko odár e adaptač í  záko e  
a základě člá ku  odst.  GDPR



)ávěr

Děkuji za pozor ost.


